
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13»

НАКАЗ

07.08.2013                                            м. Харків                               № 170

Про посилення контролю за 
дотриманням учнями закладу 
ортопедичного режиму

     На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 14.06.2002     № 826

«Про затвердження  Порядку  медичного  обслуговування  дітей  у  дошкільному

навчальному  закладі»,  від  08.12.2009  №  1318  «Про  затвердження  порядку

здійснення  медичного  обслуговування  учнів  загальноосвітніх  навчальних

закладів», наказу Міністерства освіти і науки України від 12.06.2003      № 363 ,

«Про  затвердження  Положення  про  загальноосвітню  школу-інтернат  та

загальноосвітню  санаторну  школу  інтернат»,  наказу  Міністерства  охорони

здоров’я України від 20.02.2013 №144  про затвердження Державних санітарних

норм  та  правил  «Гігієнічні  вимоги  до  улаштування,  утримання  і  режиму

спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів) для дітей, які потребують

корекції фізичного та (або) розумового розвитку, та навчально-реабілітаційних

центрів»,  від  16.08.2010 № 682 «Про удосконалення медичного обслуговування

учнів  загальноосвітніх  навчальних  закладів»,  спільного  наказу  Міністерства

освіти  і  науки   та  Міністерства  охорони  здоров’я  України  від  20.07.2009

№  518/674  «Про  забезпечення  медико-педагогічного  контролю  за  фізичним

вихованням  учнів  у  загальноосвітніх  навчальних  закладах»,  протоколу,

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України  від  26.07.2006  № 521

«Діагностика  та  лікування  хворих  сколіозом  і  кіфозом», Статуту  комунального



закладу  «Харківський   санаторний   навчально-виховний  комплекс   №13»

Харківської обласної ради, з метою надання кваліфікованої медичної допомоги

при  лікуванні  сколіотичної  хвороби,  стабілізації  процесу,  попередження

випадків  порушення  ортопедичного  режиму,  своєчасного  відвідування

лікувальних  процедур  та  подальшої  реабілітації  вихованців  у  поєднанні  із

загальноосвітньою підготовкою,

НАКАЗУЮ :
1. Лікарям – ортопедам  Березюк З.Г. та Івашині Т.Г.:

1.1. Забезпечити інформацією про призначений ортопедичний режим  кожного

вихованця, батьків, вчителів,  класних керівників та  вихователів.

                                                                                                                 До 06.09.2013

1.2.  Провести  лекцію  для  співробітників  закладу  «Консервативне  лікування

сколіотичної хвороби в умовах навчально-виховного комплексу».

                                                                                                                 До 30.08.2013

1.3. Підготувати інформацію про результати проведеного ортопедичного огляду

учнів  за  І  семестр  2013/2014  навчального  року  та  подати  її  на  розгляд

адміністрації закладу. 

                                                                                                                До 27.12.2013 

1.4.  Своєчасно  ознайомлювати   вихованців  та  їх  батьків  з  призначеним

ортопедичним режимом.

                                                                                                                         Постійно

1.5. Проводити контроль за виконанням ортопедичного режиму вихованцями.

                                                                                                                    Постійно

1.6. Подавати звіт про порушників ортопедичного режиму.

                                                                                                                         Щотижня

2



1.7. Проводити бесіди з вихованцями, які порушують ортопедичний режим та їх

батьками,  про консервативне лікування сколіозу в умовах навчально-виховного

комплексу.

                                                                                                                         Постійно

2. Лікарю-фізіотерапевту Рубан В.Т. та лікарю ЛФК Різник О.О.:

2.1.  Розробити  оптимальний  графік  відвідування  вихованцями   процедур

масажу,  фізіотерапевтичного  лікування,  індивідуальних  занять  лікувальної

фізкультури з урахуванням навчального процесу.

                                                                                                                 До 03.09.2013

3. Вчителям:

3.1. Проводити контроль за виконанням учнями фізкультурної хвилинки.

                                                                                                                         Постійно

3.2.  Здійснювати  контроль  за   виконанням  вимог  корсетотерапії  до  початку

уроку та під час екскурсійних поїздок.

                                                                                                                         Постійно

4. Вихователям:

4.1.  Посилити   контроль  за  виконанням  лікувального  положення  під  час

пасивного розвантаження хребта.

                                                                                                                        Постійно

4.2.  Контролювати  виконання  ортопедичного  режиму  під  час  прогулянки,

самопідготовки, екскурсій.

                                                                                                                         Постійно

4.3. Забезпечити виконання призначень лікаря - ортопеда – наявність фіксуючих

ліфчиків та контроль за їх використанням.

                                                                                                                         Постійно

5.  Заступнику  директора   з  навчальної  роботи  Петренко  О.В.  та  заступнику

директора  з  виховної   роботи  Поскребишовій  Л.Ю.  даний  наказ  довести  до

відома співробітників.      

                                                                                                                 До 28.08.2013

3



6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з медичної

роботи  Рубан В.Т.

В.о директора   НВК                                                                               А.П. Шведова

Рубан В.Т. 315.00.56  

З наказом від   07.08.2013 № 170  ознайомлені:

Заступник директора з навчальної роботи                                          О.В. Петренко

Заступник директора з виховної роботи                                    Л.Ю.Поскребишева 

Заступник директора з медичної роботи                                                   В.Т. Рубан

Лікар-ортопед                                                                                                  З.Г. Березюк

Лікар-ортопед                                                                                                  Т.Г. Івашина

                                                                                      

4


	07.08.2013 м. Харків № 170

